
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022                                      с. Сухобузимское                                           № 300-п

О создании межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов по повышению
уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в Сухобузимском районе

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию для рассмотрения вопросов по
повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в
Сухобузимском районе в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии для рассмотрения
вопросов по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в
Сухобузимском районе согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-
портале Сухобузимского района

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава района                                                                                                 А.В. Алпацкий



2

Приложение № 1
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 31.03.2022 № 300-п

Состав
межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов по повышению уровня
занятости инвалидов трудоспособного возраста в Сухобузимском районе

1. Ахмадеева Надежда Александровна – заместитель главы района по
социальным вопросам, председатель комиссии;

2. Сошина Татьяна Александровна – заместитель главы района по
финансово-экономическим вопросам – руководитель финансового управления
администрации Сухобузимского района, заместитель председателя комиссии;

3. Шабалина Светлана Игоревна – помощник заместителя главы района по
социальным вопросам, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4. Вебер Алёна Юрьевна – директор КГКУ «Центр занятости населения

Сухобузимского района»;
5. Потанина Алла Петровна - главный специалист по планово-экономическим

вопросам финансового управления администрации Сухобузимского района;
6. Седова Анна Александровна – и. о. директора КГБУ СО «КЦСОН

«Сухобузимский»;
7. Главы сельсоветов Сухобузимского района (по согласованию);
8. Работодатели Сухобузимского района (по согласованию).



3

Приложение № 2
к постановлению администрации Сухобузимского района

от «_____» _____ 2022 № _____-п

Положение
о межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов по повышению уровня
занятости инвалидов трудоспособного возраста в Сухобузимском районе

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия для рассмотрения вопросов по повышению

уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в Сухобузимском районе
(далее - комиссия) является постоянным коллегиальным совещательным органом,
созданным для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти
Сухобузимского района, органов местного самоуправления муниципальных
образований (далее - органы местного самоуправления), общественных организаций
инвалидов, объединений предпринимателей в целях:

увеличения численности работающих инвалидов трудоспособного возраста в
Сухобузимском районе;

обеспечения выполнения целевого прогнозного показателя по численности
работающих инвалидов трудоспособного возраста (далее – инвалиды) в общей
численности инвалидов трудоспособного возраста в Сухобузимском районе.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, действующим федеральным законодательством,
законодательством Красноярского края и настоящим Положением.

1.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель
Комиссии.

2. Задачи и функции комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Сухобузимского

района, органов местного самоуправления, объединений предпринимателей,
общественных организаций инвалидов и иных организаций с целью выполнения
целевого показателя;

обеспечение подготовки предложений по достижению целевого показателя.
2.2. Для решения задач комиссия осуществляет следующие функции:
подготовка предложений по организации взаимодействия органов

исполнительной власти Сухобузимского района, органов местного самоуправления,
объединений предпринимателей, общественных организаций инвалидов и иных
организаций по обеспечению выполнения целевого показателя;

подготовка предложений по обеспечению достижения целевого показателя по
результатам рассмотрения:

информации центра занятости населения Сухобузимского района о
результатах мониторинга значений целевого показателя;

информации органов исполнительной власти Сухобузимского района, органов
местного самоуправления, объединений предпринимателей, общественных
организаций инвалидов, иных организаций и физических лиц, зарегистрированных в
установленном порядке в качестве индивидуальных предпринимателей, вступивших
в трудовые отношения с работником, осуществляющих деятельность на территории
Красноярского края (далее - работодатели) о проводимой работе по достижению
целевого показателя;

проблемных вопросов, возникающих в ходе работы по достижению целевого
показателя.



4

2.3. Комиссия имеет право в установленном порядке:
привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей

работодателей, представителей органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, объединений предпринимателей, общественных организаций
инвалидов, не являющихся членами комиссии;

запрашивать от органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, объединений предпринимателей, общественных организаций
инвалидов, не являющихся членами комиссии, и работодателей, материалы и
информацию, необходимые для работы Комиссии.

3. Порядок работы комиссии
3.1. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее работой.
В период отсутствия председателя комиссии исполнение его обязанностей

осуществляет его заместитель.
3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не

менее двух третей ее состава.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на
заседании комиссии.

Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются
протоколами.

3.3. Секретарь комиссии информирует членов комиссии о месте, времени
проведения и повестке заседания комиссии, а также оформляет и регистрирует
протоколы заседаний комиссии.

3.4. В течение 10 дней со дня подписания протокола секретарь комиссии
направляет выписки из протокола членам комиссии, органам исполнительной
власти, органам местного самоуправления, объединениям предпринимателей,
общественным организациям инвалидов, работодателям, которым даны
рекомендации.

3.5. Организационно-техническое сопровождение деятельности комиссии
осуществляет администрация Сухобузимского района.


